
KAM ZA PTÁKY190

vání husí u střední nádrže si dejte čaj nebo 
kávu (možností je v  Pasohlávkách spousta), 
zkontrolujte plochu lagun u kempu a vydejte 
se zblízka pozorovat ty druhy ptáků, které 
na střední nádrži často vidíte z  velké dálky. 
Hoholi, morčáci velcí i malí, hvízdáci, orli 
mořští, potápky malé – všechny tyto druhy 
zde lze pozorovat z nesrovnatelně větší blíz-
kosti než na střední nádrži. Bonusem může 
být soustředění severských husí na polích 
mezi Drnholcem a Pasohlávkami, kde jsou 
často k vidění největší části hejn vyletujících 

SEZNAM DRUHŮ A MĚSÍCE 
VÝSKYTU
husa běločelá: XII.–III.

hvízdák eurasijský: XII.–III. 

hohol severní: XII.–III.

morčák malý: XII.–III.

morčák velký: XII.–III.

orel mořský: XII.–III.

na pastvu ze střední nádrže. Dalším lákadlem 
bývá výskyt kalousů pustovek v  rákosinách 
přímo pod hrázemi nádrže. 

TRASA VYCHÁZKY 
Ideálním výchozím místem je prostorově 
omezené parkoviště před závorou u vstupu 
na hráz (48°53'11.219''N, 16°32'6.586''E); 
cesta za závorou vede po jižní hrázi směrem 
k  mostu přes Dyji u Drnholce. Slunce máte 
dopoledne v zádech, pokračujete celou dobu 
po hrázi a pozorujete spousty ptáků, kteří 
jsou zde výjimečně krotcí. K  řece můžete 
dojít také z parkoviště v Brodu. Výhodná je 
kombinace dvou aut, jedno ponecháte 
v Drnholci, druhým přejedete k  Brodu nad 
Dyjí a pak dojdete k zaparkovanému autu do 
Drnholce podél Dyje. Možné je samozřejmě 
uskutečnit návštěvu oběma směry, při setkání 
uprostřed trasy si vyměnit čerstvé informace 
(a klíče od aut!) a pokračovat dále zvoleným 
směrem. Další možností je obejít tuto část 
nádrže kolem dokola a vrátit se na místo 
zaparkování v Brodu, nebo v Drnholci. 

i
P

horní nádrž 
VDNM

0    400 m

P

P

Drnholec
Brod
nad Dyjí

Dyje

KAM ZA PTAKY_173_213.indd   190KAM ZA PTAKY_173_213.indd   190 05.10.16   10:4205.10.16   10:42


